
 
 

LISTADO: MAPA DE I+D DE CANTABRIA PARA EUROPA 

INSTITUCIÓN NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO 

ACORDE Technologies S.A. Esther López esther.lopez@acorde.com 

Apria Systems S.L. Javier Pinedo Alonso javier.pinedo@apriasystems.es 

Asociación Red Cambera 
 

Noel Quevedo Aja noel@redcambera.org 

Paloma Fernández Valdor paloma@redcambera.org 

ASTANDER María Sampedro maria.sampedro@astander.es 

CEOE CEPYME Cantabria Jorge Muyo jmuyo@ceoecantabria.es 



 
 

Adela Sanchez asuntoseuropeos@ceoecantabria. 

CIC Consulting Informático 

José Miguel Prellezo jmprellezo@cic.es 

Arancha Sanz asanz@cic.es 

Centro Internacional Santander 
Emprendimiento (CISE) 

Andrea García andrea.garcia@cise.es 

María Velasco mariav@cise.es 

José Carlos Ceballos josecarlos@cise.es 

Dirección General de Fondos 
Europeos 

Marta García dgfondoseuropeos@cantabria.es 



 
 

Dirección de Innovación, Desarrollo 
Tecnológico y Emprendimiento 
Industrial  

Javier Puente puente_j@cantabria.es 

Ecohydros, S.L. 

Agustín Monteoliva apmonteoliva@ecohydros.com 

Susana Deus sdeus@ecohydros.com 

Javier Morales jmorales@ecohydros.com 

Fundación CTL Cantabria M.P.  

María Gonzalez Pereda mgonzalez@cantabriasi.org 

Orestes Cendrero Aso orestes@cantabriasi.org 

Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla (IDIVAL) 

Rosa Cazalilla rosa.cazalilla@idival.org 



 
 

Ignacio Velasco ignacio.velasco@idival.org 

Natalia Puente natalia.puente@idival.org 

Lorena Madrigal lorena.madrigal@idival.org 

Paloma González paloma.gonzalez@idival.org 

María Luisa Sámano marialuisa.samano@idival.org 

Hospital Virtual Valdecilla Juan Pedraja Vidal jpedraja@hvvaldecilla.es 

Ingecid I+D Marta Ruíz marta.ruiz@ingecid.es 



 
 

Instituto de Hidráulica Ambiental de 
Cantabria (IHCantabria) 

Patricia Bueno Soria buenop@unican.es  

LIS Data Solutions David López Garcia david.lopez@lisdatasolutions.com 

Netboss Comunicaciones S.L. 

Álvaro Cabrero Lastra alvaro.cabrero@netboss.es 

Enrique Fernández Soto enrique.fernandez@netboss.es 

OPE Cantabria 

Ovidio Abascal oabascal@opecantabria.es 

Isabel Cuesta icuesta@opecantabria.es 

Permacultura Cantabria Oscar Argumosa permaculturacantabria@gmail.com 

mailto:oabascal@opecantabria.es
mailto:icuesta@opecantabria.es


 
 

Secretaría Conjunta Programa 
Interreg Sudoe 

Isabelle Roger scsudoe@interreg-sudoe.eu 

SODERCAN 

Ignacio Abaitua iabaitua@gruposodercan.es 

Marta Abelleira mabelleira@gruposodercan.es 

Textil Santanderina Juan Marcos Sanz Casado juanmarcos@tsanta.es 

Universidad de Cantabria Juan José Roncero opei@unican.es 

Universidad Europea del Atlántico y 
Centro de Investigación y Tecnología 
Industrial de Cantabria (CITICAN).  

María del Mar Pacheco Herrero mar.pacheco@citican.org 

   



 
 

   

   

   

   

 


